
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 266/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: EVENTO "MUSICA SENZA ETICHETTA XI 2025" VIA DELL'ATENEO 
LUCANO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02320-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/06/2025 al 18/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 266/2025 del 03/06/2025

IL DIRIGENTE
Premesso che 

 è pervenuta la richiesta, in data 3 giugno 2025 prot. n° 0053556, del geom. Luigi Laurita,
quale  tecnico  incaricato  dal  presidente  dell’Associazione  Universitaria  “ESN  SUI  –
GENERIS BASILICATA”,  per  la  redazione  del  piano  di  sicurezza  per  l’organizzazione
dell’evento denominato “MUSICA SENZA ETICHETTA XI 2025”, al fine di ottenere un
provvedimento di divieto di sosta con rimozione e di chiusura al transito dei veicoli in via
dell’Ateneo Lucano dalle ore 13:00 del giorno 5/6/2025  alle ore 10:00 del giorno 7/6/2025
e comunque fino a cessate esigenze;

 questo  Ufficio  è  in  attesa  di  ricevere  il  nulla  osta  del  Rettore  dell’UNIBAS  da  parte
dell’organizzatore  dell’evento,  presidente  dell’Associazione  Universitaria  “ESN  SUI  –
GENERIS  BASILICATA”,  per  la  parte  che  riguarda  l’area  di  sosta  in  via  dell’Ateneo
Lucano – Parcheggio Unibas;

 questo Ufficio è in attesa di ricevere l’autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo
pubblico da parte dell’organizzatore dell’evento presidente dell’Associazione Universitaria
“ESN SUI – GENERIS BASILICATA” rilasciata  dall’U.D.  Servizi  alla  Persona Ufficio
“Cultura – Turismo”, per la parte che riguarda la viabilità comunale;

Atteso che è necessario disporre la regolamentazione della sosta almeno 48h prima dell’entrata in
vigore delle successive disposizioni;

Considerato che occorre regolamentare il transito e la sosta in  in via dell’Ateneo Lucano e nel
piazzale antistante l’Università degli Studi della Basilicata interessati dalla manifestazione per il
regolare svolgimento della stessa in assoluta sicurezza;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del
nuovo Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
-  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt.  5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
per il giorno 5/6/2025 dalle ore 13:00 alle ore 10:00 del giorno 7/6/2025 

e comunque fino a cessate esigenze, ad eccezione degli autoveicoli dell’organizzazione, dei
mezzi di soccorso, di quelli di polizia e di quelli della Protezione Civile

1. il  divieto di sosta con rimozione ambo i  lati  in via dell’Ateneo Lucano a partire  dal
Centro Sportivo Universitario “CUS” fino a intersezione con via Caduti di Kindu’, e su tutta
l’area di parcheggio fronte il “CAMPUS” Universitario;

2. il  divieto  di  transito  in via dell’Ateneo Lucano  fino  a  intersezione  con via  Caduti  di
Kindù;

AVVISA CHE
 l’apposizione  e  la  tenuta  in  perfetto  ordine  della  relativa  segnaletica  sarà  a  cura

dell’organizzazione;
 il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di Segnaletica Stradale,

ciascuno secondo le proprie competenze, è incaricato del controllo e della esecuzione della
presente Ordinanza.

 che  la  presente  Ordinanza  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per
sopravvenute esigenze;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 266/2025 del 03/06/2025

- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 all’Ufficio Mobilità;
 alla Protezione Civile comunale;

- viene trasmessa per conoscenza:
 Al Comando Provinciale Carabinieri;
 alla Questura di Potenza;
 al 118;
 all’Azienda Ospedaliera San Carlo;
 a CO.TRA.B.;
 a francescolorusso002@gmail.com 

                              IL DIRIGENTE
                                                                                                                  dott. Vito Di Lascio

                   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:francescolorusso002@gmail.com

	IL DIRIGENTE
	Premesso che
	DISPONE


		2025-06-03T17:53:48+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-06-03T17:53:48+0200
	DI LASCIO VITO




